证券代码：603386         证券简称：骏亚科技       公告编号：2023-010

广东骏亚电子科技股份有限公司

关于公司及下属子公司相互提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：广东骏亚电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）及

公司合并报表范围内子公司（以下简称“下属子公司”），非公司关联

人。

 担保金额：本次为年度预计担保，公司及下属子公司拟为下属子公司提

供担保、下属子公司拟为公司提供担保的额度合计不超过 29.12 亿

元。截至 2023 年 3 月 23 日，公司及下属子公司对下属子公司已实际

提供的担保余额为 57,719.30万元（数据未经审计）。

 反担保情况：本次担保不存在反担保。

 对外担保逾期的累计数量：0元。

 特别风险提示：本次预计新增担保的被担保方惠州市骏亚精密电路有限

公司、龙南骏亚柔性智能科技有限公司、骏亚国际电子有限公司、深圳

市骏亚电路科技有限公司最近一期资产负债率超过 70%，提醒广大投资者

注意投资风险。

 本次担保额度预计事项尚需提交公司股东大会审议。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

为更好地满足公司及下属子公司经营和发展需要，提高公司运作效率，，公

司及下属子公司拟合计向金融机构申请不超过 32 亿元的综合授信，并根据金融

机构要求在综合授信额度内相互提供新增担保（原担保到期后进行续担保的视

为新增担保），担保方式包括但不限于保证担保、抵押担保等，担保额度及授权

有效期自公司 2022 年年度股东大会审议通过之日起 12 个月内，具体担保预计

如下：

单位：人民币万元

担保方 被担保方

担保

方持

股比

例

被 担 保

方 最 近

一 期 资

产 负 债

率

截至目前

担保余额

本次新增

担保额度

担保额度

占公司最

近一期净

资产比例

是否

关联

担保

是

否

有

反

担

保

一、对控股子公司的担保预计

1.资产负债率为70%以上的控股子公司

公 司 / 下

属子公司

惠州市骏亚精密

电路有限公司
100% 71.80% 6,860.00 40,500.00 26.87% 否 否

龙南骏亚柔性智

能科技有限公司
100% 87.86% 2,400.00 7,000.00 4.64% 否 否

公司

骏亚国际电子有

限公司
100% 92.08% 1,956.11 10,000.00 6.63% 否 否

深圳市骏亚电路

科技有限公司
100% 134.53% -   1,000.00 0.66% 否 否

2.资产负债率为70%以下的控股子公司

公 司 / 下

属子公司

惠州市骏亚数字

技术有限公司
100% 43.67% 287.01 4,500.00 2.99% 否 否

龙南骏亚电子科

技有限公司
100% 64.25% 24,593.36 65,000.00 43.12% 否 否

龙南骏亚精密电

路有限公司
100% 45.21% 8,925.37 56,000.00 37.15% 否 否

珠海市骏亚电子

科技有限公司

100%
31.82%  6,835.55  - - 否 否

珠海牧泰莱电路

有限公司

100%
26.18% - - - 否 否

广德牧泰莱电路

技术有限公司

100%
22.96% 2,006.00 - - 否 否

公司

深圳市牧泰莱电

路技术有限公司
100% 68.51% 3,855.90 18,000.00

11.94%
否 否

长沙牧泰莱电路

技术有限公司
100% 50.20%

-
7,000.00

4.64%
否 否

二、下属控股子公司对公司的担保预计

下属子公

司
公司 - 57.78% 31,888.84 82,200.00 - 否 否

基于未来可能的变化，在同一资产负债率类别下担保总额范围内，担保额

度可以在公司下属子公司之间进行内部调剂使用，但调剂发生时资产负债率为

70%以上的子公司仅能从股东大会审议时资产负债率为 70%以上的子公司处获得

担保额度。

上述涉及被担保的下属子公司包括惠州市骏亚精密电路有限公司、惠州市

骏亚数字技术有限公司、骏亚国际电子有限公司、龙南骏亚电子科技有限公

司、龙南骏亚精密电路有限公司、龙南骏亚柔性智能科技有限公司、珠海市骏

亚电子科技有限公司、深圳市骏亚电路科技有限公司、深圳市牧泰莱电路技术

有限公司、长沙牧泰莱电路技术有限公司、珠海牧泰莱电路有限公司及广德牧

泰莱电路技术有限公司等公司现有各级全资子公司及本次授权有效期内通过新

设、收购等方式纳入公司合并报表范围内子公司。

（二）董事会审议情况

2023 年 3 月 24 日，公司召开第三届董事会第十四次会议，审议通过了

《关于公司及下属子公司相互提供担保的议案》，同意将该议案提交公司股东大

会审议，提请股东大会批准董事会授权公司董事长或其指定授权的管理层根据

实际经营情况的需要，在上述范围内办理具体的担保相关事宜（包括但不限于

以公司及下属子公司的名义或以公司及其下属子公司的资产向银行等金融机构

提供担保并签署上述担保事宜项下的有关法律文件），具体担保金额、担保期限

等条款在上述范围内以各公司与银行等金融机构实际签署的担保协议为准，公

司董事会、股东大会不再逐笔审议。上述担保授权期限自公司 2022 年年度股东

大会通过本议案之日起不超过 12个月。

上述事项尚需提交公司 2022年年度股东大会审议。

二、被担保人基本情况

本次担保事项的被担保人为公司、公司下属子公司，担保人根据实际融资

需求确定，被担保人基本情况如下：

（一）广东骏亚电子科技股份有限公司

公司名称：广东骏亚电子科技股份有限公司

成立时间：2005 年 11月 22日

注册资本：人民币 32,632.2560万元

注册地址：广东省惠州市惠城区（三栋）数码工业园 25号区

法定代表人：叶晓彬

经营范围：一般项目：电子元器件与机电组件设备销售；电子专用材料制

造；电子专用材料研发；电子专用材料销售；电子元器件制造；移动通信设备

制造；移动通信设备销售；移动终端设备制造；移动终端设备销售；通信设备

制造；5G 通信技术服务；光电子器件制造；光电子器件销售；货物进出口；技

术进出口；非居住房地产租赁；机械设备租赁（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：道路货物运输（不含危险货物）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以相关部门批准文件或许可证件为准）（以上项目不涉及外商投资准入特别管理

措施）

最近一年又一期财务数据如下：

单位：万元

财务指标
2022年 12月 31日/

2022年 1～12月

2021年 12月 31日/

2021年 1～12月

资产总额 357,026.28 351,614.18

净资产 150,738.05 153,652.18

负债总额 206,288.23 197,962.00

营业收入 257,282.73 272,690.14

净利润 16,262.58 20,629.18

（二）惠州市骏亚数字技术有限公司

公司名称：惠州市骏亚数字技术有限公司

成立时间：2015 年 6月 23日

注册资本：人民币 12,300万元

注册地址：惠州市惠城区小金口街道金府路 103号（厂房 1）

法定代表人：吕洪安

股东构成：广东骏亚电子科技股份有限公司（100%）

经营范围：一般项目：集成电路制造；电视机制造；工业控制计算机及系

统制造；影视录放设备制造；音响设备制造；智能车载设备制造；电子测量仪

器制造；通信设备制造；计算器设备制造；电子元器件制造；家用电器制造；

家用电器销售；家用电器安装服务；家用电器研发；光通信设备制造；货物进

出口；技术进出口；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；机械设备租赁；光伏发电设备租赁；仓储设备租赁服务；办公设备

租赁服务；住房租赁；非居住房地产租赁（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）；许可项目：第二类医疗器械生产。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批

准文件或许可证件为准）最近一年又一期财务数据如下：

单位：万元

财务指标
2022年 12月 31日/

2022年 1～12月

2021年 12月 31日/

2021年 1～12月

资产总额 25,901.60 18,504.13

净资产 14,590.27 10,301.96

负债总额 11,311.33 8,202.17

营业收入 11,445.17 9,479.26

净利润 -726.76 230.75

（三）惠州市骏亚智能科技有限公司

公司名称：惠州市骏亚智能科技有限公司

成立时间：2019年 4月 28日

注册资本：人民币 13,882.56万元

注册地址：惠州市惠城区小金口街道金府路 103号

法定代表人：樊领

股东构成：惠州市骏亚数字技术有限公司（100%）

经营范围：一般项目：可穿戴智能设备制造；智能家庭消费设备制造；可

穿戴智能设备销售；智能家庭消费设备销售；人工智能基础软件开发；人工智

能应用软件开发；软件开发；软件销售；教学用模型及教具制造；教学用模型

及教具销售；非居住房地产租赁；货物进出口；技术进出口（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

最近一年又一期财务数据如下：

单位：万元

财务指标
2022年 12月 31日/

2022年 1～12月

2021年 12月 31日/

2021年 1～12月

资产总额 14,144.99 15,272.32

净资产 7,567.29 7,930.84

负债总额 6,577.70 7,341.48

营业收入 325.31 204.24

净利润 -363.55 -170.39

（四）骏亚国际电子有限公司

公司名称：骏亚国际电子有限公司

成立时间：2013年 8月 22日

注册资本：20 万港元

注册地址: 香港中环德辅道中 141号中保集团大厦 8楼 802室

董事:刘品

股东构成:广东骏亚电子科技股份有限公司（100%）

经营范围:电子数码 DVD 产品、数字电视机顶盒、其他数码整机产品及其配

套的 PCB 电子线路板等电子产品的进出口贸易。

最近一年又一期财务数据如下：

单位：万元

财务指标
2022年 12月 31 日/

2022年 1～12 月

2021年 12 月 31日/

2021年 1～12月

资产总额 32,452.48 27,317.03

净资产 2,570.76 2,052.67

负债总额 29,881.72 25,264.36

营业收入 68,563.31 55,179.30

净利润 314.21 893.34

（五）龙南骏亚电子科技有限公司

公司名称：龙南骏亚电子科技有限公司

成立时间：2013 年 9月 18日

注册资本：人民币 15,000万元

注册地址：江西省赣州市龙南县龙南经济技术开发区电子信息产业科技城

法定代表人：吕洪安

股东构成：广东骏亚电子科技股份有限公司（100%）

经营范围：许可项目：医护人员防护用品生产（Ⅱ类医疗器械），消毒剂

生产（不含危险化学品），卫生用品和一次性使用医疗用品生产，道路货物运输

（不含危险货物）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后在许可有效期内方

可开展经营活动，具体经营项目和许可期限以相关部门批准文件或许可证件为

准）一般项目：电子专用材料研发，电子元器件与机电组件设备制造，电子元

器件与机电组件设备销售，电子专用材料销售，电子元器件制造，医护人员防

护用品生产（Ⅰ类医疗器械），卫生用品和一次性使用医疗用品销售，消毒剂销

售（不含危险化学品），货物进出口，技术进出口，非居住房地产租赁，机械设

备租赁（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

最近一年又一期财务数据如下：

单位：万元

财务指标
2022年 12月 31日/

2022年 1～12月

2021年 12月 31日/

2021年 1～12月

资产总额 92,992.58 93,585.06

净资产 33,245.25 30,505.54

负债总额 59,747.33 63,079.52

营业收入 73,573.94 90,797.34

净利润 2,739.72 6,527.94

（六）龙南骏亚精密电路有限公司

公司名称：龙南骏亚精密电路有限公司

成立日期：2015年7月8日

注册资本：人民币20,000万元

注册地址：江西省赣州市龙南县龙南经济技术开发区电子信息产业科技城

法定代表人：李强

股东构成：广东骏亚电子科技股份有限公司（100%）

经营范围：生产、销售、研发多层高密度印制线路板、FPC板、HDI板、软

硬结合PCB及电子组装；自有产品进出口经营；房屋租赁。（依法须经批准的项

目,经相关部门批准后方可开展经营活动）

最近一年又一期财务数据如下：

单位：万元

财务指标
2022年 12月 31日/

2022年 1～12月

2021年 12月 31日/

2021年 1～12月

资产总额 79,541.62 74,101.51

净资产 43,584.23 36,626.21

负债总额 35,957.39 37,475.29

营业收入 60,213.36 66,912.13

净利润 5,058.01 6,284.77

（七）龙南骏亚柔性智能科技有限公司

公司名称：龙南骏亚柔性智能科技有限公司

成立时间：2016 年 3月 3日

注册资本：人民币 10,000万元

注册地址:江西省赣州市龙南县龙南经济技术开发区电子信息产业科技城

法定代表人:李泽勤

股东构成:龙南骏亚电子科技有限公司（100%）

经营范围: 柔性线路板（FPC）、刚柔结合线路板（RFPC）、HDI、电子数码

产品、电子元器件、线路板原材料及智能制造相关软件的研发、生产、销售及

服务；国内一般贸易；货物与技术的进出口（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

最近一年又一期财务数据如下：

单位：万元

财务指标
2022年 12月 31日/

2022年 1～12月

2021年 12月 31日/

2021年 1～12月

资产总额 16,870.09 13,184.34

净资产 2,047.41 1,455.67

负债总额 14,822.68 11,728.67

营业收入 10,245.18 13,122.38

净利润 591.75 1,193.78

（八）惠州市骏亚精密电路有限公司

公司名称：惠州市骏亚精密电路有限公司

成立时间：2021年 12月 2日

注册资本：10000万元

注册地址:惠州市惠城区三栋数码工业园 25号区（厂房 A）六楼

法定代表人:李强

股东构成:广东骏亚电子科技股份有限公司（100%）

经营范围:一般项目：电子专用材料制造；电子专用材料研发；电子专用材

料销售；电子元器件制造；移动通信设备制造；移动通信设备销售；移动终端

设备制造；移动终端设备销售；通信设备制造；5G 通信技术服务；光电子器件

制造；光电子器件销售；货物进出口；技术进出口；非居住房地产租赁；机械

设备租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许

可项目：道路货物运输（不含危险货物）。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）

惠州骏亚精密 2021 年 12 月成立，截至 2021 年 12 月 31 日，未对外开展业

务。截止 2022 年 12 月 31 日，惠州骏亚精密资产总额 42,586.94 万元，负债总

额 30,576.01 万元，净资产 12,010.93 万元；2022 年 1-12 月，惠州骏亚精密

营业收入 44,909.66 万元，净利润 2,010.93 万元。

（九）珠海市骏亚电子科技有限公司

公司名称：珠海市骏亚电子科技有限公司

成立时间：2018 年 3月 1日

注册资本：18,000万元

注册地址: 珠海市斗门区乾务镇融合东路 99号 1#厂房三楼

法定代表人:李朋

股东构成:广东骏亚电子科技股份有限公司（100%）

经营范围:一般项目：电子专用材料研发；电子元器件制造；电子元器件批

发；电子元器件零售；电子专用材料制造；电子专用材料销售；集成电路制

造；集成电路销售；移动通信设备制造；移动通信设备销售；移动终端设备制

造；移动终端设备销售；通信设备制造；5G 通信技术服务；常用有色金属冶

炼；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；非居

住房地产租赁；机械设备租赁；技术进出口；货物进出口。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：道路货物运输（不含

危险货物）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

最近一年又一期财务数据如下：

单位：万元

财务指标
2022年 12月 31日/

2022年 1～12月

2021年 12月 31日/

2021年 1～12月

资产总额 24,050.91 8,941.05

净资产 16,396.74 6,029.67

负债总额 7,654.17 2,911.38

营业收入 - -

净利润 -232.94 -141.82

（十）深圳市骏亚电路科技有限公司

公司名称：深圳市骏亚电路科技有限公司

成立时间：2018 年 9月 26日

注册资本：200 万元

注册地址:深圳市福田区香蜜湖街道东海社区深南大道 7028 号时代科技大

厦 1A

法定代表人:李朋

股东构成:广东骏亚电子科技股份有限公司（100%）

经营范围:一般经营项目是：研发和销售印制电路板、高精密互联线路板、

特种线路板、柔性线路板，电子设备、移动通信系统及交换设备、电脑及其配

件，半导体、光电子器件、电子元器件销售；货物进出口、技术进出口。非居

住房地产租赁；企业管理咨询；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；软

件开发；软件销售；数字文化创意软件开发；网络与信息安全软件开发；信息

技术咨询服务；信息系统集成服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）

最近一年又一期财务数据如下：

单位：万元

财务指标
2022年 12月 31日/

2022年 1～12月

2021年 12月 31日/

2021年 1～12月

资产总额 3,498.15 1,862.01

净资产 -1,207.77 -1,774.46

负债总额 4,705.92 3,636.48

营业收入 1,708.46 40.00

净利润 566.69 -621.40

（十一）深圳市牧泰莱电路技术有限公司

公司名称：深圳市牧泰莱电路技术有限公司

成立时间：2005 年 6月 27日

注册资本：900 万元

注册地址:深圳市宝安区福永街道桥塘路福源工业区第六幢

法定代表人:胡道伟

股东构成:广东骏亚电子科技股份有限公司（100%）

经营范围:一般经营项目是：电路板的技术开发及销售；电子产品的研发、

销售；电子产品、电子材料的销售（以上均不含专营、专控、专卖、特许商品

及限制项目）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

货物或技术进出口。机械设备租赁、汽车租赁。，许可经营项目是：电路板的生

产。电子产品的生产。

最近一年又一期财务数据如下：

单位：万元

财务指标
2022年 12月 31日/

2022年 1～12月

2021年 12月 31日/

2021年 1～12月

资产总额 29,332.13 30,222.65

净资产 9,236.93 14,348.15

负债总额 20,095.20 15,874.50

营业收入 41,488.33 43,284.80

净利润 3,388.78 3,350.11

（十二）长沙牧泰莱电路技术有限公司

公司名称：长沙牧泰莱电路技术有限公司

成立时间：2007 年 11月 22日

注册资本：3,500 万元

注册地址:长沙经济技术开发区螺丝塘路 15号

法定代表人:黄文

股东构成:广东骏亚电子科技股份有限公司（100%）

经营范围: 电子电路制造；工程和技术研究和试验发展；机械设备、五金

产品及电子产品批发；房屋租赁；电子产品零售；货物或技术进出口（国家禁

止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

最近一年又一期财务数据如下：

单位：万元

财务指标 2022年 12月 31日/ 2021年 12月 31日/

2022年 1～12月 2021年 1～12月

资产总额 23,411.23 22,131.10

净资产 11,658.40 10,905.70

负债总额 11,752.83 11,225.40

营业收入 18,596.60 21,765.09

净利润 752.70 1,838.18

（十三）广德牧泰莱电路技术有限公司

公司名称：广德牧泰莱电路技术有限公司

成立时间：2007 年 01月 11日

注册资本：6,000 万元

注册地址:广德经济开发区鹏举路 9号

法定代表人:刘立

股东构成:长沙牧泰莱电路技术有限公司(100%)

经营范围:印制电路板及电子产品和专用材料的技术开发、设计、制造、加

工、销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

最近一年又一期财务数据如下：

单位：万元

财务指标
2022年 12月 31日/

2022年 1～12月

2021年 12月 31日/

2021年 1～12月

资产总额 18,966.13 14,665.53

净资产 14,611.20 11,507.08

负债总额 4,354.93 3,158.46

营业收入 12,442.46 13,356.84

净利润 3,104.12 3,237.94

（十四）珠海牧泰莱电路有限公司

公司名称：珠海牧泰莱电路有限公司

成立时间：2022 年 04月 13日

注册资本：4,000 万元

注册地址: 珠海市斗门区富山工业园珠峰大道西 1号 154室

法定代表人:肖林

股东构成: 深圳市牧泰莱电路技术有限公司(100%)

经营范围:一般项目：电子专用材料研发；电子专用材料制造；电子专用材

料销售；电子元器件制造；电子元器件批发；电子元器件零售；电子产品销

售；技术进出口；货物进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）

珠海牧泰莱 2022 年 4 月成立，截止 2022 年 12 月 31 日，珠海牧泰莱资产

总额 172.21 万元，负债总额 45.08 万元，净资产 127.13 万元；2022 年 1-12

月，珠海牧泰莱营业收入 0.50万元，净利润-222.87万元。。

三、担保协议的主要内容

本次为预计新增担保，相关担保协议尚未签署，公司董事会提请股东大会

授权公司董事长或其指定授权的管理层在上述担保的额度范围内签署担保文

件，具体担保金额、担保期限以上述公司与各金融机构实际签署的协议为准。

四、担保的必要性和合理性

本次预计新增担保额度是公司及下属子公司对合并报表范围内各主体提供

的担保，有利于满足公司及下属子公司各自业务发展和经营的资金需求，符合

公司整体利益和发展战略；被担保方为公司及下属子公司，公司对下属子公司

经营状况、资信及偿债能力有充分了解和控制，可以及时掌握其资信状况，担

保风险总体可控，不存在损害公司及股东利益的情形，具有必要性和合理性。

五、董事会意见

公司第三届董事第十四次会议以同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票审议通过

了《关于公司及下属子公司相互提供担保的议案》，公司及下属子公司预计相互

提供担保有利于满足各自业务发展和经营的资金需求，符合公司整体发展需

要。公司与下属子公司之间、下属子公司之间相互提供担保，担保风险总体可

控，不会对公司产生不利影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

根据《公司章程》及相关法律法规的要求，上述担保事项尚需提交公司股

东大会审议通过。

六、独立董事意见

公司及下属子公司预计在向银行等金融机构申请综合授信时拟相互提供担

保，能够为公司及下属子公司的业务发展和经营提供融资保障，且公司对外担

保对象均为公司下属子公司，担保风险处于公司可控的范围之内；本次担保预

计符合法律、法规及规范性文件和《公司章程》的规定，审议和决策程序合法

合规，不存在损害公司及中小股东的利益的情形。我们一致同意本次担保预计

事项，并同意将该议案提交股东大会审议。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2023 年 3 月 23 日，公司对下属子公司提供的累计担保总额（指已批

准的担保额度内尚未使用额度与担保实际发生余额之和）为人民币 363,108.09

万元（未经审计），占公司最近一期经审计净资产 249.28%。除公司与下属子公

司相互为各自提供的担保外，公司及下属子公司不存在为其他第三方提供担保

的情形。

截至本公告披露日，公司及下属子公司无逾期担保。

特此公告。

广东骏亚电子科技股份有限公司董事会

2023年 3月 25日